平成 25 年 10 月 29 日

各位

会 社 名    日産化学工業株式会社

代表者名    取締役社長 木下小次郎

（コード番号 4021 東証第１部）

問合せ先    財 務 部 長  吉 田 洋 憲

（TEL 03-3296-8356）

業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 5 月 14 日に公表した平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3 月

31 日）の通期業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（1）平成 26 年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 156,000 20,400 21,000 14,900 91 円 00 銭

今回発表予想（B） 162,500 22,000 23,000 16,000 97 円 72 銭

増減額（B-A） 6,500 1,600 2,000 1,100 －

増減率（%） 4.2% 7.8% 9.5% 7.4% －

(ご参考)前期実績

（平成 25 年 3 月期）
153,806 19,548 20,492 13,879 83 円 74 銭

（2）平成 26 年 3月期 通期部門別連結売上高および営業利益予想数値の修正

（単位：億円）

売上高 営業利益

前回発表予想 今回発表予想 前回発表予想 今回発表予想

化学品 376  378 26 24

機能性材料 399  425 72 80

農業化学品 362  389 52 62

医薬品 101  101 49 51

卸売 487  497 14 14

その他 213  210 4 7

調整額 △378  △375 △13 △18

計 1,560  1,625 204 220

（3）修正の理由

 第２四半期においては、「サンエバー」などの機能性材料や、農業化学品主要製品の売上が全般的に当初計画を上回り、

通期においても販売がおおむね順調に推移する見通しであることから、上記の通り業績予想を修正いたしました。

2. 剰余金の配当（中間配当）について

（1）配当の内容

年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（平成 25 年 5月 14 日発表） 12 円 00 銭 14 円 00 銭 26 円 00 銭

今回予想 14 円 00 銭 28 円 00 銭

当期実績 14 円 00 銭

前期実績（平成 25 年 3月期） 12 円 00 銭 14 円 00 銭 26 円 00 銭

（2）理由

当社は、中長期的な観点から企業価値の向上に努め、株主への還元を進めることを基本方針としております。

上記方針および業績予想の修正を踏まえ、平成 25 年 10 月 29 日開催の取締役会において、中間配当を当初の配当予想

である 1株当たり 12 円から 2円増額し 14 円と決議しました。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因

によって予想値と異なる場合があります。

以上